# **Amtsblatt**



# der Stadt Geyer

Ausgabe 9 7. Mai 2021 Jahrgang 02

Inhalt	Seite
Beschlüsse der 6. Sitzung des Technischen Ausschusses der Stadt Geyer vom 13.04.2021	2
Beschlüsse der 20. Sitzung des Stadtrates der Stadt Geyer vom 30.03.2021	2 - 3
Beschlüsse der 6. Sitzung des Ausschusses Jugend, Kultur, Sport, Fremdenverkehr, Schule u. Soziales der Stadt Gever vom 27.04.2021	3

# **Impressum**

Herausgeber:

Stadtverwaltung Geyer, Altmarkt 1, 09648 Geyer – Telefon: 037346/105 0

Email: stadtverwaltung@stadt-geyer.com

Verantwortlich für den Inhalt: Bürgermeister Harald Wendler

### Beschlüsse der 6. Sitzung des Technischen Ausschusses der Stadt Geyer vom 13.04.2021

#### Beschluss-Nr. 01/2021/TA:

Der Technische Ausschuss des Stadtrates der Stadt Geyer stimmt der Errichtung einer Fertigteilsauna auf dem Flst. 657/29 im Wohngebiet "An der Waltherhöhe" als untergeordnete Nebenanlage, < 10 m², außerhalb der bebaubaren Grundstücksfläche, zu.

Abstimmungsergebnis: Abstimmungsberechtigte: 7

anwesend 6 Ja-Stimmen 6

## Beschlüsse der 20. Sitzung des Stadtrates der Stadt Geyer vom 30.03.2021

#### Beschluss-Nr. 025/2021/SR:

Der Stadtrat der Stadt Geyer beschließt die Haushaltssatzung 2021/2022 in der vorgelegten Fassung.

Abstimmungsergebnis: Abstimmungsberechtigte: 17

anwesend 12 Ja-Stimmen 12

#### Beschluss-Nr. 026/2021/SR:

Der Stadtrat der Stadt Geyer beschließt zum Vorhaben Neubau Sporthalle mit Außensportgelände, Schulhof und Gestaltung Vorplatz/Busbahnhof die Beauftragung der Tiefbaukleinleistungen für einen neuen Hauptstromanschluss Sporthalle als Direktvergabe an die Firma Erdbau Walther, Geyer zu einem Auftragswert in Höhe von 3.453,26 EUR brutto.

Abstimmungsergebnis: Abstimmungsberechtigte: 17

anwesend 12 Ja-Stimmen 12

#### Beschluss-Nr. 027/2021/SR:

Der Stadtrat der Stadt Geyer beschließt zum Vorhaben Neubau Sporthalle mit Außensportgelände, Schulhof und Gestaltung Vorplatz/Busbahnhof die Beauftragung des Sicherheitskoordinators Herrn Dipl.-Ing. Peter Knoll, Crimmitschau zu einem Auftragswert in Höhe von 6.905,59 € brutto.

Abstimmungsergebnis: Abstimmungsberechtigte: 17

anwesend 12 Ja-Stimmen 12

#### **Beschluss-Nr. 028/2021/SR:**

Der Stadtrat der Stadt Geyer beschließt, aufgrund der gegenwärtigen Entwicklung zur Corona-Pandemie, das Bingefest 2021 nicht durchzuführen. Ein neuer Termin ist mit den Vereinen der Stadt abzustimmen.

Abstimmungsergebnis: Abstimmungsberechtigte: 17

anwesend 12 Ja-Stimmen 12

Beschlüsse der 6. Sitzung des Ausschusses Jugend, Kultur, Sport, Fremdenverkehr, Schule u. Soziales der Stadt Geyer vom 27.04.2021

#### Beschluss-Nr. 01/2021/JKS:

Der Ausschuss Jugend/Kultur/Sport/Bildung/Soziales/Tourismus des Stadtrates der Stadt Geyer beschließt, den Stadtwerken Annaberg-Buchholz zur Verwendung des Marketingzuschusses 2021 folgende Vorschläge zu unterbreiten:

- 1. Gartenverein Naturfreunde Geyer e.V. 595,52 € als Zuschuss für die Renovierung des Vereinsheimes (Fußbodenerneuerung),
- 2. Königlich Privilegierte Schützengilde Geyer e.V. 595,53 € als Zuschuss für die Umrüstung der mechanischen in eine elektronische Zielerfassung am Schießstand Ehrenfriedersdorfer Straße 20.

Abstimmungsergebnis: Abstimmungsberechtigte: 7

anwesend 6
Ja-Stimmen 6

#### Beschluss-Nr. 02/2021/JKS:

Der Ausschuss Jugend/Kultur/Sport/Bildung/Soziales/Tourismus beschließt folgende Vereinszuschüsse:

- 1. 75,00 € Förderverein Kulturmeile Geyer-Tannenberg e. V.: Kostenerstattung für die vorübergehende Gaststättenerlaubnis bei 5 Veranstaltungen 2020
- 2. 100,00 € TSV Geyer e. V., Abt. Radwandern: Zuschuss für Preise und Präsente für eine nachträgliche Weihnachtsfeier.

Des Weiteren stimmt der Ausschuss der geänderten Verwendung des am 26.09.2020 für den SC Bingebuben bestätigten Zuschusses zu. Dieser wird nunmehr für die Anschaffung von Skatkarten, Kosten der Internetseite sowie der Fahrtkostenbeteiligung zu den Einzelmeisterschaften verwendet.

Abstimmungsergebnis: Abstimmungsberechtigte: 7

anwesend 6 Ja-Stimmen 6

.